АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

                      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  02 июня 2020 года                             №   1028

                                                     г. Архангельск

О подготовке проекта внесения изменений

в местные нормативы градостроительного проектирования

муниципальных образований «Боброво-Лявленское», «Заостровское»,

«Катунинское», «Лисестровское», «Приморское»,

«Талажское»,«Уемское»

Приморского района Архангельской области

             В  соответствии со статьей 29.4 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Порядком подготовки, утверждения местных

нормативов градостроительного проектирования муниципального

образования «Приморский муниципальный район» и внесения в них

изменений, утвержденного Постановлением главы муниципального

образования «Приморский муниципальный район» от 17 июля 2017 г. № 584,

во исполнение перечня поручений Президента Российской Федерации по

итогам заседания Совета при Президенте Российской Федерации по

развитию физической культуры и спорта от 22 ноября 2019 года № Пр-2397

администрация муниципального образования «Приморский муниципальный

район»  постановляет:

1. Приступить к подготовке проекта внесения изменений в  местные

нормативы градостроительного проектирования муниципальных

образований «Боброво-Лявленское», «Заостровское», «Катунинское»,

«Лисестровское», «Приморское», «Талажское», «Уемское» Приморского

района Архангельской области (далее – Проекта) в части, касающейся

обеспеченности населения велосипедными дорожками и полосами для

велосипедистов.

2. Отделу архитектуры и градостроительства администрации

муниципального образования «Приморский муниципальный район»

разработать Проект и обеспечить его размещение в сетевом издании

«Официальный интернет – портал «Вестник Приморского района» и

опубликованию в бюллетене «Вестник Приморского района» не менее чем за

два месяца до их утверждения.

3. Контроль за разработкой Проекта возложить на заместителя главы

местной администрации по градостроительной деятельности, председателя

КУМИ и ЗО Колесникова А. В.

  4. Опубликовать данное постановление  в бюллетене "Вестник

Приморского района" и разместить в сетевом издании «Официальный

интернет – портал «Вестник Приморского района».

Исполняющий полномочия главы

 муниципального образования                                             В. М. Мигунов